
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 280/2023/DIR/CTC, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais e tendo em vista o constante no Processo Digital nº 23080.062530/2023-07, 

 
RESOLVE:  
 
 

 Designar a servidora docente SORAYA NÓR, matrícula UFSC 181743, SIAPE 2353486, 
como subcoordenadora do curso de Especialização Lato Sensu “Residência em Arquitetura e 
Urbanismo”, atribuindo-lhe oito horas semanais de carga administrativa. 
 

 
 
 
 
 

EDSON ROBERTO DE PIERI 


		2023-12-08T10:57:11-0300




